

## Apfelwürfel

Artikelnummer	4464
Artikel	Apfelwürfel
EAN-Code Sekundärverpackung	4009042044641
EAN-Code Primärverpackung	4009042244645
Abpackung	4 x 2,5 kg
Palettenfaktor	630
Convenience-Grad	tiefgekühlt, unblanchiert
Zutaten gem. LMKV	Apfel, i.d.R. Antioxidationsmittel E300 u. E330, Kochsalz
Zusatzstoffe	Ascorbinsäure E300, Zitronensäure E330
Allergene gem. RL 2003/89/EG Anhang 3a	keine
Qualitätsmerkmale	frei rollend bis klebend
Farbe	weiß-gelblich-grünlich, hergestellt aus sauberer, frischer, gesunder Rohware, optimale Konsumreife
Geschmack	frisch und süß säuerlich
Geruch	arttypisch
Kaliber	Schnitteinstellung: 10 x 10 mm
Erlaubte Toleranzgrenzen	Würfel mit Schalenresten: max. 10%; Teile von Kernen, Kerngehäusen oder Stielen: max. 10%
Lagerung	Lagerbedingung nach TLMV
Haltbarkeit nach Ernte	bei mind. -18°C i.d.R. ca. 12-18 Monate
Haltbarkeit nach Anlieferdatum	bei mind. -18°C i.d.R. ca. 6 Monate
Herkunft	Polen
Brennwert (kJ) pro 100 g essbarem Artikel	244,16
Brennwert (kcal) pro 100 g essbarem Artikel	58,04
Eiweiß (g) pro 100 g essbarem Artikel	0,34
Kohlenhydrate (g) pro 100 g essbarem Artikel	11,4
Broteinheiten (BE)	0,95
Zucker (g) pro 100 g essbarem Artikel	10,32
Fett (g) pro 100 g essbarem Artikel	0,58
Gesättigte Fettsäuren (g) pro 100 g essbarem Artikel	0,19
Salz (g) pro 100 g essbarem Artikel	0
Quelle	www.sfk-online.net (Stand: 09/2014)
Zubereitungshinweis	/